



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Halina Lidia Rzeplińska, Mławianin 2014 odebrała z rąk burmistrza statuetkę Św. Wojciecha

Publikowane od

24.04.2015 00:00:00

Publikowane do

24.05.2015 00:00:00



23 kwietnia w sali mławskiego kina Pani Lidii Halinie Rzeplińskiej, decyzją Kapituły Rady Społeczno - Naukowej Stacji St. Herbsta w Mławie przyznano tytuł Mławianina Roku 2014. O nadanie tytułu wnioskuje Miejski Dom Kultury w Mławie.

Laureatka jest wieloletnią działaczką kultury, instruktorem i kierownikiem Ludowego Zespołu Muzyczno -Tanecznego „Mławiacy”, promującą i kultywującą regionalną kulturę ludową. Uroczystości nie mogły więc obyć się bez tańca. Prawie pół godzinny występ wszystkich grup tanecznych - seniorów, młodzieżowej i najbardziej wdzięcznej - dziecięcej, zachwyił publiczność. Piosenki „Kurki” oraz „Trojak” zostały wykonane dwa razy - przez grupę dziecięcą oraz z sentymentu - przez dorosłych.

Pani Lidia Halina Rzeplińska otrzymała pamiątkowy dyplom od Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Mławskiej. Statuetkę św. Wojciecha laureatce wręczył Burmistrz Miasta Mława, Sławomir Kowalewski oraz Przewodniczący Rady Miasta Mława, Leszek Ośliźłok.

Portret na temat bohatera w cyklu „Mławianin Roku” wykonywany jest od lat przez mławskiego malarza Zdzisława Kruszyńskiego.

- *Byłaś Mamą nie tylko dla mnie, ale byłaś Mamą dla całego zespołu* - powiedziała ze wzruszeniem córka laureatki, Anita Ciarcińska, kontynuatorka pracy, aktualny Kierownik Ludowego Zespołu Muzyczno -Tanecznego „Mławiacy”.

Nagroda "Mławianin Roku" jest przyznawana corocznie od 1999 r. przez Radę Społeczno - Naukową Stacji St. Herbsta w Mławie. Tytuł Mławianin Roku jest zaszczytnym uhonorowaniem mławian oraz innych osób spoza Mławy, które przyczyniły się do podniesienia prestiżu Miasta Mława oraz służyły całej społeczności Ziemi Mławskiej. Przy wyborze kandydata do nagrody Kapituła uwzględnia opinię mieszkańców Mławy, ale także kieruje się swoją wiedzą o dorobku kandydata.

Agnieszka Puzio Dębska, zdjęcia - APD, naszamlawa.pl







.

-





•

-















Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/halina-lidia-rzeplinska-mlawianin-2014-odebrala-z-rak-burmistrza-statuetke-sw-wojciecha>